X X V I I Preterea ordinatum est, quod si cui per regiam3 maiestatem3 bona 
et possessiones et quecunque alia iura possessionaria sive per defectum 
seminis sive nomine iuris regii aut alio quocunque titulo donata fuerint et 
tempore statutionis contradicetur, impetrans contradictioni parere et locum 
dare teneatur et illorum dominium contra ipsam contradictionem non 
capiat. Sed tarnen si contradictor0 de recenti in possessionem illorum 
bonorum se ingessit et prius illorum dominium non habuitc — prout etiam in 
superiori articulo tactum est — infra unius anni integri spatium a die 
datarum litterarum donationalium computando sive interea celebrentur 

XXVI fS cebrentur s-gS donata fuerunt h A om. 'S occupare kS auferre 'S om. 
m A ex n A quartalitia 

XXVII S maiestatem regiam b A contradictores C A habuit 

XXVI 1 Der Text stimmt teilweise wortwörtlich mit GA XVII vom 8. März 1435 überein. 
2 Der Text stimmt teilweise wortwörtlich mit GA XVIII vom 8. März 1435 überein. 
Querentibus et proclamantibus iura possessionum ad se pertinere, que ad fiscum 
defectu heredis recidisse creduntur, iuste providit. ... Bonfini: Dec. IV. 7. 30. Vgl. 
Erdélyi: Mo. törv. pp. 241—242, 382. 

alique octave sive non, teneatur contradictor coram regia maiestate autd 

palatino vel magistris suis prothonotariis ad id deputatis iura sua producere, 
rationem contradictionis reddere et simul ostendere bona illa optimo iure 
ad se pertinere. Alioquin elapso termino per regiam maiestatem aut 
palatinum vigore presentis statutie eiciatur de bonis illis et assignentur i l l i f , 
qui impetravit. Et insuper idem contradictor compellatur ad integram 
restitutionem quicquid utilitatis interea ex illis bonis percepit. Si vero bona 
ipsa etiam prius apud manus contradictoris fuerint«, impetrans iuxta 
prescriptos articulos in octavis vigore presentis decreti de manibus eiusdem 
iure requirere debeat.1 

Item dos uxorum qualitercunque decedentium salva Semper maneat et 
illa nunquam fraudenturh.2 

X X V I I I Item quia inter prelatos ceterosque viros ecclesiasticos ac nobiles 
nonnunquam lites et controversie suboriri consueverunt et pars partem 
omni via, modo et arte gravare laborat, pro tranquiliori igitur statu et 
comodo regnicolarum, ne scilicet pars in partem in hoc casu habeat 
impérium, Statútum est, quod si prelati et alii viri ecclesiastici contra nobiles in presentia 
cuiuscunque iudicis litem moverint, pro re et causa, pro qua scilicet agetur, lite ipsa 
pendente sine certa scientia regie maiestatis interdictum in eos ponere vel contra ipsos 
sententiam excommunicationis ferre non debeant, ne potius ex passione, quam 
equitatis amore tulisse3 eama videantur. Et si prelati vel alieb ecclesiastice 
persone in presentia alicuius iudicis iuris ordine convicti fuerint, in eadem gravamina, 
quibus adversarios onerare intendebant, eo facto incidant. 1